[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24  декабря  2019  года

                             №1603
п. Балезино

	Об утверждении Порядка наложения количественно-измеримых финансовых санкций (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В целях эффективного использования бюджетных средств Администрация муниципального образования «Балезинский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок наложения количественно измеримых финансовых санкций (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей структурных подразделений, выполняющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального образования «Балезинский район».
Глава муниципального образования

 «Балезинский район»                                                                       Ю.В.Новойдарский
Исполнитель Касимов И.Р.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 24.12.2019 г.  № 1603
ПОРЯДОК

наложения количественно измеримых финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нару​шение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила наложения количественно изме​римых финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения му​ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными учреждениями (далее - Учреждения).

2. Выполнение муниципального задания не в полном объёме, с учетом допустимого (возможного) отклонения, с нарушением установленных сроков или показателей качества считается нарушением условий выполнения муниципального задания.

3. В
случае выявления нарушений в квартальных отчетах о выполнении муници​пального задания проводится анализ причин, приведших к невыполнению муниципаль​ного задания, и принимается одно из следующих решений (возможно причины носят объективный характер и вины руководителя и (или) Учреждения в сложившейся ситуа​ции нет):

-вносятся изменения в показатели муниципального задания;

-не вносятся изменения в показатели муниципального задания.

4. В случае, когда показатели объёма, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании при условии получения субсидии из бюджета Балезинского района (далее - бюджет района), то соответству​ющие средства субсидий подлежат перечислению в бюджет района в соответствии с бюд​жетным законодательством Российской Федерации и принимается решение о применении к руководителю Учреждения норм статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации о со​вершении дисциплинарного проступка, и применении к нему дисциплинарного взыскания в виде замечания, выговора, увольнения по соответствующим основаниям.

В случае, когда показатели объёма и качества, указанные в предварительном отче​те, меньше показателей, установленных муниципальным заданием и при этом субсидия не предоставляется, принимается решение о применении к руководителю Учреждения норм статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации о совершении дисциплинарно​го проступка и применении к нему дисциплинарного взыскания в виде замечания, выго​вора, увольнения по соответствующим основаниям.

5. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными учреждени​ями осуществляют органы местного самоуправления, выполняющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального образования «Балезинский район».

6. Формы контроля периодичность его проведения устанавливается в муници​пальном задании на соответствующий финансовый год.

7. Результаты контроля за исполнением муниципальных заданий оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
ФОРМА

Результаты контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным учреждением

за

(наименование учреждения)

_______________________

                                                            (период: квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Форма контроля
	Исполнение показателей, установленных в муници​пальном задании, %
	примечание

	объёма
	Качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1